



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001926

Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025

Ano 10

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE  
TANCREDO NEVES - BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO PE003/2025SEMIETS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 034/2025 referente à eventual aquisição de materiais, pisos e pré-moldados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos Urbanos do município de Presidente Tancredo Neves/Bahia, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V4 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 26.690.117/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	176,00	Toneladas	In natura	in natura	R\$ 74,65	R\$ 13.138,4000	R\$ 88,60	R\$ 15.593,60	15,7449 %	R\$ 2.455,20
Descrição: AREIA INDUSTRIAL										
2	840,00	Metros Cúbicos	in natura	in natura	R\$ 154,90	R\$ 130.116,0000	R\$ 158,92	R\$ 133.492,80	2,5295 %	R\$ 3.376,80
Descrição: AREIA LAVADA										
3	20.000,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 1,95	R\$ 39.000,0000	R\$ 2,97	R\$ 59.400,00	34,3434 %	R\$ 20.400,00
Descrição: BLOCO DE CIMENTO 09X19X39										
4	400,00	Metros Cúbicos	Inpacto	Inpacto	R\$ 91,90	R\$ 36.760,0000	R\$ 94,00	R\$ 37.600,00	2,2340 %	R\$ 840,00
Descrição: BRITA 0										
5	100,00	Metros Cúbicos	Inpacto	Inpacto	R\$ 74,89	R\$ 7.489,0000	R\$ 84,22	R\$ 8.422,00	11,0781 %	R\$ 933,00
Descrição: BRITA 3/4										
6	2.500,00	Toneladas	Inpacto	Inpacto	R\$ 91,90	R\$ 229.750,0000	R\$ 93,00	R\$ 232.500,00	1,1827 %	R\$ 2.750,00
Descrição: BRITA 3/8										
7	100,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 21,99	R\$ 2.199,0000	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	38,9166 %	R\$ 1.401,00
Descrição: CANALETA MEIA CANA 30 CENTIMETROS										
8	100,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 25,99	R\$ 2.599,0000	R\$ 44,51	R\$ 4.451,00	41,6086 %	R\$ 1.852,00
Descrição: CANALETA MEIA CANA 40 CENTIMETROS										
9	100,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 259,99	R\$ 25.999,0000	R\$ 521,89	R\$ 52.189,00	50,1829 %	R\$ 26.190,00

Página 1 de 3



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001926

Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025

Ano 10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CONJUNTO BOCA DE LOBO GRADE DE CONCRETO (DNIT) 1,10X0,70										
10	30,00	Metros Quadrados	Inpacto	Inpacto	R\$ 348,99	R\$ 10.469,7000	R\$ 350,55	R\$ 10.516,50	0,4450 %	R\$ 46,80
<b>Descrição:</b> CONJUNTO BOCA DE LOBO GRADE METÁLICA (DNIT)										
11	2.000,00	Toneladas	Inpacto	Inpacto	R\$ 64,49	R\$ 128.980,0000	R\$ 77,00	R\$ 154.000,00	16,2467 %	R\$ 25.020,00
<b>Descrição:</b> EXPURGO										
12	200,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 53,44	R\$ 10.688,0000	R\$ 65,37	R\$ 13.074,00	18,2499 %	R\$ 2.386,00
<b>Descrição:</b> MANILHA COM FERRO 30 CENTIMETROS										
13	800,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 163,00	R\$ 130.400,0000	R\$ 323,45	R\$ 258.760,00	49,6058 %	R\$ 128.360,00
<b>Descrição:</b> MANILHA COM FERRO 60 CENTIMETROS										
14	40,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 279,99	R\$ 11.199,6000	R\$ 359,00	R\$ 14.360,00	22,0083 %	R\$ 3.160,40
<b>Descrição:</b> MANILHA COM FERRO 80 CENTIMETROS										
15	150,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 41,99	R\$ 6.298,5000	R\$ 57,05	R\$ 8.557,50	26,3978 %	R\$ 2.259,00
<b>Descrição:</b> MANILHA LISA 30 CENTIMETROS										
16	200,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 48,99	R\$ 9.798,0000	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	24,6307 %	R\$ 3.202,00
<b>Descrição:</b> MANILHA LISA 40 CENTIMETROS										
17	2.700,00	Unidades	Inpacto	Inpacto	R\$ 26,97	R\$ 72.819,0000	R\$ 42,17	R\$ 113.859,00	36,0445 %	R\$ 41.040,00
<b>Descrição:</b> MEIO FIO 100X12X10X30										
18	500,00	Metros Quadrados	Inpacto	Inpacto	R\$ 47,99	R\$ 23.995,0000	R\$ 59,95	R\$ 29.975,00	19,9499 %	R\$ 5.980,00
<b>Descrição:</b> PISO INTERTRAVADO RETANGULAR 10X10X06										
19	5.000,00	Metros Quadrados	Inpacto	Inpacto	R\$ 59,99	R\$ 299.950,0000	R\$ 81,95	R\$ 409.750,00	26,7968 %	R\$ 109.800,00
<b>Descrição:</b> PISO SEXTAVADO 25X25X10										
20	500,00	Metros Quadrados	Inpacto	Inpacto	R\$ 39,99	R\$ 19.995,0000	R\$ 47,60	R\$ 23.800,00	15,9873 %	R\$ 3.805,00
<b>Descrição:</b> PISO TÁTIL 25X25										
21	600,00	Toneladas	Inpacto	Inpacto	R\$ 69,69	R\$ 41.814,0000	R\$ 82,00	R\$ 49.200,00	15,0121 %	R\$ 7.386,00
<b>Descrição:</b> PÓ DE PEDRA										

Página 2 de 3



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001926

Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de setembro de 2025

Ano 10

	Subtotal	Subtotal	23,8529	RS
	Adjudicado:	Orçado: R\$	%	392.643,20
	R\$	1.646.100,40		
	1.253.457,20			

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.253.457,20	R\$ 1.646.100,40	23,8529 %	392.643,20

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 17 de Setembro de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL